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Liinasta leninki, rievusta luomus - Ompelu-
seuran tuunaajille mikään ei ole mahdoton-
ta. Kierrätysmateriaalit saavat uuden elä-
män, kun niistä luodaan uusi ja kaunis tuo-
te. Lisäksi sen myyntivoitoilla maailmasta 
tehdään pussukka pussukalta parempi, sil-
lä Ompeluseuran tuotot tukevat Suomen 
Lähetysseuran työtä. Ompeluseurassa ei 
nuttura kiristä päätä.

Lähetysseura kutsuu kaikki seurakunnat 
mukaan ompelemaan. Hauska, ajan hen-
gen mukaisesti ekologinen, nostalginen ja 
luova toiminta kiinnostaa kaikenikäisiä, mut-
ta erityisesti nuoria. Ompeluseura on haus-
ka tapa pitää esillä lähetystyötä ja kutsuu 
toimintaan paremman maailman puolesta. 

Ompeluseuran tuotot menevät keväällä 
ja syksyllä Tasaus-keräykseen, ja joulu-
na joulukeräyksen kohteisiin. Halutessaan 
Ompeluseura voi ohjata tuotot myös mui-
hin haluamiinsa Lähetysseuran kohteisiin 
(esim. kummityö, seurakuntien nimikkotyö, 
Lasten Pankki).  Kertyneet varat Ompelu-
seuran tuotteiden myynnistä tilitetään Om-
peluseuran kotiseurakunnan lähetystyölle, 
joka puolestaan tilittää ne Lähetysseuralle. 

Tasaus-keräys on Suomen Lähetysseu-
ran tärkein vuotuinen kampanja. Tasaus-
nimen taustalla on ajatus globaalin hyvin-
voinnin tasaamisesta, siis köyhyyden pois-
tosta. Köyhyys vähenee, kun ne joilla on yli-
määräistä antavat niille, joilla ei ole mitään 
– vaikkapa tuunaamalla kierrätysmallistoa. 

Vuoden 2011 Tasauksella autetaan Nepa-
lia ja maan heikoimpia - vammaisia, kastit-
tomia ja lukuisia etnisiä vähemmistöjä, joi-
den ihmisarvo on yhteiskunnassa kyseen-
alaistettu. Heidät on monin eri tavoin syr-
jäytetty selviytymään kuka mitenkin. Suo-
men Lähetysseura tukee näitä ryhmiä mo-
nin eri tavoin: kouluttamalla ja tarjoamalla 
uusia elinkeinoja. 

Joulu-keräyksen kohteet tulevat suomalai-
sille tutuiksi Kauneimmat joululaulut –vih-
kosta. Kierrätystuote on ihana löytö joulu-
lahjoja metsästäville. Ompeluseuran tuot-
teita voidaan myydä joulumyyjäisissä ja oh-
jata varat joulukeräykseen.

Kierrätystuotteiden kautta viesti lähetys-
työn kohteista ja tuloksista saavuttaa myös 
uusia tuttavuuksia.

Kierrätysdesignia lähetyksen hyväksi

Ompeluseuran perustamiseen tarvitaan vain 
intoa, työtilat ja muutama innokas alullepa-
nija. Ompeluseurat saavat ohjeet muuta-
maan perusmalliin. Ne ovat yksinkertaisia 
ja jättävät tilaa omalle luovuudelle. Niitä voi 
tuunata napein, pitsein nauhoin – mitä nyt 
sattuu löytymään. Omat malliehdotukset voi 
postata Facebookiin tai laittaa sähköpostit-
se osoitteeseen ompeluseura@mission.fi

Tästä kirjasesta saat vinkkejä Ompeluseu-
ran toteuttamiseen, materiaalien keräyk-
sestä myyjäisten järjestämiseen. Ohjeet pe-
rustuvat hyväksi havaittuihin jippoihin, joita 
Helsingin pilottiompeluseuraa järjestettäes-
sä törmättiin. 

Tule mukaan tuunaamaan ja tasaamaan!

Terveisin

Lähetystalon Ompeluseura
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Ensimmäiset pistot  
eli kuinka Ompeluseura perustetaan

Ompeluseuran perustamiseen tarvitaan 
viittä asiaa: välineitä, materiaaleja, tekijöi-
tä, tiloja ja intoa.

Näistä kaikki ovat kuta kuinkin ilmaisia. 
Jopa välineet ompelukonetta myöten on 
mahdollista saada lahjoituksina – ihmiset 
mielellään haluavat eroon tavarasta, joka 
on lojunut kaappien perukoilla aivan liian 
kauan. 

Tarvitaan vain hieman ilmoittelua sopivis-
sa paikoissa. 

Tilojen ja varastotilojen löytäminen voi ol-
la haasteellista, samoin tuiki tuntemattomi-
en ompelijoiden. Siksi onkin helpointa, jos 
Ompeluseuran perustajat etsitään omis-
ta verkostoista, esimerkiksi seurakunnan 
nuorista aktiiveista. Ensin kuitenkin tarvi-
taan vastuuhenkilö, jonka kädessä langat 
viime kädessä ovat. 

Vastuuhenkilö 

Niin kuin kaikki toiminta, myös Ompelu-
seura onnistuu parhaiten, kun on joku, jo-
ka koko ajan tietää missä mennään ja kat-
soo, että kaikki hoituu. Vastuuhenkilö voi 
olla vapaaehtoinen tai seurakunnan työn-
tekijä. Kannattaa huomioida, että aivan heti 
toiminta ei välttämättä pyöri vapaaehtois-
ten harteilla. 

Helpointa on, jos vastuuhenkilö kerää ym-
pärilleen pienen innokkaiden joukon, jotka 
yhdessä hoitavat järjestelyjä. Tämä joukkio 
voi myös ommella mallikappaleet ompelu-
seuralaisten nähtäväksi. Innokas ydinjouk-
ko pitää huolta myös siitä, että toiminta on 
tavoitteellista ja säännöllistä.
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Oma innostus innostaa muitakin. Innosta 
tuttusi mukaan. Yhdessä tuunaaminen on 
mukavaa ajanvietettä, mutta myös merki-
tyksellistä työtä. Pienen aktiivisen joukon 
ympärille on helpompi houkutella lisää om-
peluseuralaisia. Innokkaita voi etsiä myös 
ilmoituksella sopivissa paikoissa: paikal-
lislehdissä, oppilaitosten seinillä ja sähkö-
postilistoilla, tai siitä voi tehdä tapahtuman 
Facebookiin.

Helsingissä ompeluseuralaisia etsittiin seu-
raavanlaisella ilmoituksella. 

”Vanhasta uutta, loimesta luomus, rievus-
ta leninki – tuunataan maailmasta parem-
pi! Etsimme tekijöitä kierrätysmateriaaleis-
ta valmistettaville vaate-, laukku- ja koru-
malleille.

Ompeluseura kokoontuu loka- ja marras-
kuisina lauantaina, lukuun ottamatta py-
häinpäivää. Materiaalit on haalittu Vanhalii-
na-kaupan hyllyistä sekä pääkaupunkilais-
ten piironkien kätköistä. Niistä on nyt tar-
koitus luoda pieniä ihmeitä, jotka myydään 
joulumyyjäisissä ja mahdollisesti verkko-

kaupassamme Tasaus-kehitysyhteistyö-
projektiemme hyväksi.

Palkkiona hauskaa yhdessä tekemistä, 
kookosmaitopohjaista kasviskeittoa ja tie-
to siitä, että oma luovuus helpottaa jonkun 
toisen elämää jossain kaukana. 

Tule mukaan! Aloitamme ke 20.10. klo 18 
hypistelemällä toteutettavia malleja ja vali-
koimalla materiaaleja Lähetystalolla (Täh-
titorninkatu 18). Pitsiä, nappeja, helmiä ja 
kankaita piisaa! 

Ompelukerrat ovat:

La 23.10 klo 11-17

La 30.10 klo 11-17

La 13.11. klo 11-17

La 20.11. klo 11 -17

La 27.11. klo 11-17

Ompeluseuralaisten löytäminen

Jotta osaamme varata riittävästi ruokaa, olisi  
hyvä, jos ilmoittautuisit 19.10. mennessä. 

Merja Nevala

Suomen Lähetysseura

(09)1297273

merja.nevala@mission.fi

Jaa kutsu Ompeluseuraan Facebookissa: 

http://www.facebook.com/event.php?eid=
156418501044365&index=1”

Jos Facebookiin luodaan tapahtuma, 
kannattaa se linkittää myös Ompeluseuran 
valtakunnalliselle ”Ompeluseura – uusi 
tuleminen” -sivulle Facebookissa.
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Kierrätysmateriaalia voi jokainen etsiä 
omasta kodistaan, vanhoista liinoista, kes-
ken jääneistä käsitöistä, ja piironkien peru-
koilta. Jos ompelijoita on paljon ja mate-
riaalia tarvitaan enemmän, voidaan järjes-
tää materiaalikeräys. Keräysilmoituksessa 
kannattaa määritellä millaisia materiaaleja 
erityisesti haluaa ja lisätä ompelutarvikkeet 
listaan, jos sellaisille on tarvetta. 

Seuraava teksti aiheutti materiaalivyöryn 
Helsingissä:

”Jonkun roju on toisen aarre – tuo omasi 
kiertoon! Suomen Lähetysseuran uusi Om-
peluseura puhaltaa uuden hengen ullakoi-
den ja kaappien perukoiden löydöille ja tuu-
naa niistä uusia luomuksia. 

Meille kelpaa pitsit, liinat, verhot, leningit, 
napit, neulat, helmet, kankaat sekä moit-
teettomasti toimivat ompelukoneet. Käy 
läpi kaappiesi sisältö ja me haemme ne xx 
välisenä aikana/ tuo ne osoitteeseen xx xx 
välisenä aikana. 

Ompeluseura kokoontuu tuunaamaan maa-
ilmasta paremman. Kierrätysmallistosta 
saadut tuotot menevät Suomen Lähetys-
seuran Tasaus-kohteisiin. Lisätietoja Om-
peluseurasta x paikkakunnalla antaa x.”

Saimme varastollisen kankaita, nappeja, 
helmiä, ompelutarvikkeita, leninkejä ja jo-
pa turkkeja, ompelukoneita ja saumureita. 
Innostuivatpa seurakuntalehdet kirjoitta-
maankin Ompeluseurasta tämän ilmoituk-
sen seurauksena.

Materiaalikeräystä järjestettäessä kannat-
taa huomioida varastotilojen koko. Jos ke-
räys osoittautuu jymymenestykseksi, ei ta-
varan tulolle välttämättä ole loppua. Silloin 
kannattaa miettiä, kuinka kohteliaasti kiel-
täytyä tai vaihtoehtoisesti hankkia reilut va-
rastotilat. 

Materiaalien ja tarvikkeiden keräys
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Tapaamiset

Tapaamisaikoja suunnitellessa kannattaa 
huomioida, että ompeleminen on aikaa vie-
vää puuhaa. Toisin kuin kutimen esille ot-
taminen, ompelukoneiden esiin ottaminen, 
kankaiden leikkaaminen jne. vie oman ai-
kansa, ja on tilaa vievää. Kaksikin tuntia on 
vielä lyhyt aika. 

Yksi mahdollisuus on tehdä ompeluseuras-
ta hauska lauantainen ohjelmanumero. Lä-
hetystalolla on syksyn mittaan kokoonnuttu 
lauantaisin 11–17. Koska tapaamisaika on 
ollut niin pitkä,ompelijoille on tarjottu myös 
keittolounas. Nyt tapaamiset on järjestet-
ty siten, että joka toinen viikko tavataan  
3 tuntia keskiviikkoiltaisin ja joka toinen viikko 
6 tuntia lauantaisin. Molemmilla tapaamis- 
ajoilla on hyvät ja huonot puolensa. 

Jos ompeluseura herättää innostusta, niin 
siitä kannattaa vinkata paikallislehdille.  
Ainakin Helsingissä Ompeluseura on poiki-
nut juttuja lehtiin.

Valmiit tuotteet

Valmiisiin tuotteisiin ripustetaan pienet Ta-
sauksesta tai joulukeräyksestä kertovat, 
Lähetysseuran logoilla varustetut kirjaset. 
Näin tuotteiden ostajat näkevät, mihin ra-
hat menevät. Kirjasessa on myös tuotteen 
tarina, se kertoo miksi tuote on syntynyt. 
Suomen Lähetysseura toimittaa kirjaset  
tilatun määrän perusteella. Jos tuotot  
menevät johonkin muuhun kohteeseen, 
Lähetysseurasta voi tilata esitteitä kysei-
sestä kohteesta.

Tuotteet myydään tapahtumissa ja myyjäi-
sissä. Oman seurakunnan lähetyssihteeril-
tä voi kysellä lähetysmyyjäisten ajankoh-
tia. Enemmän näkyvyyttä lähetystyölle ja 
Tasaukselle saadaan kuitenkin, jos tuot-
teet myydään tapahtumissa, festivaaleil-
la ja myyjäisissä, joissa ihmiset muutenkin 
kulkevat. 

Tilitys

Ompeluseura ottaa yhteyden kotiseurakun-
tansa lähetyssihteeriin tai -pastoriin. Hän 
antaa ohjeen tilityksestä, joka ohjaa varat 
seurakunnan lähetyskannatuksen kautta 
Lähetysseuran Tasaus- tai joulukeräyksel-
le tai Ompeluseuran haluamalle muulle Lä-
hetysseuran kohteelle.

Tervetuloa Ompeluseurojen valtakunnalli-
seen verkostoon!
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